
1 
 

Protokół Nr LXXXV.2023 

z obrad LXXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2023 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:30 

tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia LXXXV sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 

ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023.40 

ze zm.) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowską, Skarbnika Gminy Joannę Bajcar, Sekretarza Gminy Wiesława 

Sawickiego, pracowników Urzędu oraz radnych (lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że na 

sali obecnych jest 11 radnych, więc Rada Miejska będzie mogła podejmować 

prawomocne decyzje. 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 



2 
 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 

rok – druk nr 549/23. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 550/23. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej – druk nr 551/23. 

6. Rozpatrzenie wniosku z tytułu umorzenia zaległości z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego. 

7. Zamknięcie obrad LXXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2023 rok – druk nr 549/23. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar podziękowała radnym za przybycie na sesję. Dodała, że 

została ona zwołana po to, żeby można było przyjąć środki do budżetu. Skarbnik 

Gminy poinformowała, że budżet po stronie dochodów zwiększono o kwotę 

1.003.659,00 zł z czego dochody bieżące zwiększono o kwotę 923.659,00 złotych, 

natomiast dochody majątkowe o kwotę 80.000,00 zł. Skarbnik J. Bajcar wyjaśniła, że 

jednocześnie budżet po stronie wydatków zwiększono o kwotę 1.003.659,00 zł  

z czego wydatki bieżące zwiększono o kwotę 680.788,00 zł, natomiast wydatki 

majątkowe zwiększono o kwotę 322.871,00 zł. Zwróciła uwagę, że jest to kwota 

869.043,00 zł zwiększająca budżet po stronie zarówno dochodów jak i wydatków, co 

stanowi  1/3 kwoty, która została przyznana Gminie Drezdenko w 2023 roku z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej, natomiast łączna przyznana kwota to 2.607.129,00 

zł. 

Radny A. Kołwzan zapytał z czego wynika zwiększenie kosztów wynagrodzeń wraz  

z pochodnymi od wynagrodzeń - jednostka Urząd Miejski w Drezdenku w kwocie 

113.890,00 zł. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar wyjaśniła, że na tą kwotę składa się wynagrodzenie do 

końca roku dla Pani Ewy Pręt, które nie było przewidziane w budżecie. Dodała, że 

jednocześnie jest to kwota, którą zwiększa się wynagrodzenie z uwagi na to, że 

trzeba Pani Ewie Pręt wypłacić wynagrodzenie za pozostawanie bez pracy. 

Radny A. Kołwzan zapytał czy kolejna pozycja w zmianach budżetu w kwocie 

15.902,00 zł związana z kosztami na zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych również z tego wynika. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar wyjaśniła, że zmiana ta wynika z tego, że od 1 lipca 2023 

roku zwiększyła się kwota odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

Radny A. Kołwzan zauważył, że kwota prawie 114.000,00 zł to jest kontynuacja,  

efekt nieodpowiedzialnych działań związanych z likwidacją Miejsko-Gminnego 

Zespołu Oświaty. Stwierdził, że z tego, co powiedziała Skarbnik J. Bajcar wynika, że 

na to składa się kwota zarówno uzupełnienia środków do zasądzonego wyroku jak  

również kolejne środki, które są niezbędne do tego, aby po przywróceniu do pracy 

Pani Ewy Pręt budżet płac w Urzędzie wytrzymał to dodatkowe obciążenie. Radny  

A. Kołwzan zwrócił uwagę, że w tym roku odbyły się 3 konkursy na stanowisko 



3 
 

Kierownika Referatu Oświaty. Poinformował, że pierwszy został ogłoszony 17 lutego 

a unieważniony 11 kwietnia (2 miesiące), drugi ogłoszony 13 kwietnia a po miesiącu 

17 maja zakończony i natychmiast, bo 18 maja ogłoszony został nowy konkurs, który 

po 12 dniach został zakończony wyborem kierownika. Radny A. Kołwzan powiedział, 

że gdyby nie było tego konkursu, byłaby otwarta droga do tego, aby Pani Ewa Pręt 

została zatrudniana na stanowisku kierowniczym, a w tym momencie należy 

przeznaczać dodatkowe środki na to, aby jej zapłacić. Dodał, że byłaby sytuacja 

jasna i czysta, bo Pani Ewa Pręt mogłaby zostać Kierownikiem Referatu Oświaty, 

zgodnie z zasądzonym wyrokiem i nie byłoby problemu, a tak są kolejne koszty.  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska odnosząc się do słów radnego A. Kołwzana 

powiedziała, że nie można było czekać na wyrok sądu, gdyż mógł on zapaść w tym 

momencie, a równie dobrze kiedy indziej. Dodała, że sprawa trwała 3 lata i nie 

wyobraża sobie, żeby paraliżować pracę Urzędu czekając na wyrok sądu. Burmistrz 

Drezdenka stwierdziła, że były to kwestie nie do przewidzenia i to postępowanie było 

jak najbardziej słuszne. 

Rady A. Kołwzan poinformował, że nieprzypadkowo przedstawił te daty, ponieważ 

one jasno pokazują, dlaczego został tak nagle, gwałtownie i szybko ogłoszony  

i rozstrzygnięty trzeci konkurs na Kierownika Referatu Oświaty. Dodał, że można było 

spokojnie od marca pracować bez kierownika, ponieważ był zastępca. Radny  

A. Kołwzan stwierdził, że kolejne pieniądze wyrzucane są w błoto po tej katastrofalnej 

decyzji. Zmieniając temat zapytał o przebudowę drogi w miejscowości Niegosław tzn. 

kontynuację zadania rozpoczętego w 2021 r. a wprowadzenie go do budżetu  

w 2023r., co związane jest z koniecznością opracowania projektu stałej organizacji 

ruchu, wymaganym przez organ dotujący – czy wcześniej nie było takiej 

konieczności. 

Burmistrz K. Piotrowska powiedziała, że nie ma obecnego Kierownika Referatu 

Realizacji Inwestycji, ale gdyby to było wcześniej, to zostałoby uwzględnione. 

Dodała, że zaistniała taka konieczność, dlatego trzeba zrobić to z całą organizacją. 

Radny A. Miron odnosząc się do słów radnego A. Kołwzana w kwestii likwidacji 

MGZO powiedział, że to była katastrofalna i nieodpowiedzialna decyzja jest zdaniem 

radnego. Dodał, że głosował za likwidacją i uważa, że decyzja nie była katastrofalna, 

a wręcz była pożądana. 

Radny A. Kołwzan ad vocem do wypowiedzi radnego A. Mirona stwierdził, że to jest 

zdanie radnego, a tamto było jego zdanie, więc radny wyraził swoje zdanie, a on 

wyraził swoje. W kwestii stałej organizacji ruchu zwrócił uwagę, że wcześniej nie było 

konieczności w przypadku przebudowy drogi opracowania organizacji ruchu a nagle 

po 2 latach się ktoś obudził, że nie ma zrobionej organizacji ruchu. 

Radna E. Turostowska poinformowała, że ma dwa pytania związane ze zmianą 

uchwały budżetowej. Wyjaśniła, że pierwsze z nich dotyczy funduszu sołeckiego 

wioski Lubiewo i zadania dotyczącego przebudowy drogi gminnej. Radna  

E. Turostowska zapytała jaki to będzie odcinek. Kolejną kwestią poruszoną przez 

radną jest fakt, że w funduszu sołeckim nie została ujęta zmiana oświetlenia przy 

restauracji Pelikan, a mieszkańcy cały czas o to proszą. Radna E. Turostowska 

zwróciła również uwagę na przebudowę chodników przy al. Piastów i ul. Kościuszki  



4 
 

w kwocie 220.000,00 zł. Zapytała czy wiadomo, kiedy możliwy jest przewidywany 

czas realizacji tego zadania. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że jeżeli chodzi o szczegóły 

dotyczące funduszu sołeckiego, to zaraz zaprosi p. Karola Jóźwiaka, który 

odpowiada za to, żeby odpowiedzieć radnej precyzyjnie. W kwestii chodników 

odpowiedziała, że mowa jest o terenie przy Urzędzie Pracy, przy Klubie Seniora, 

wokół bloku. Burmistrz K. Piotrowska wyraziła nadzieję, że uda się dość sprawnie 

przebrnąć przez etap uproszczonej dokumentacji a przede wszystkim przez 

uzgodnienia konserwatorskie i wówczas, jeżeli znajdzie się wykonawca, to być może 

jeszcze jesienią uda się to zrobić. Zwróciła uwagę, że nie może jednak tego 

zagwarantować, bo trudno też powiedzieć, ile czasu zajmą sprawy projektowo -

uzgodnieniowe. 

Radna E. Turostowska stwierdziła, że nie wie na jakim etapie są projekty. Zapytała 

czy dopiero są tworzone, czy będzie uwzględniony parking przy bloku Kościuszki 42. 

Radna E. Turostowska stwierdziła, że nie tylko chodnik załatwiłby tą sprawę, ale tam 

jest konieczny parking. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że są tam takie wybetonowane 

przestrzenie, które pozwolą na zaplanowanie miejsc parkingowych w tym miejscu, 

ale także przed Urzędem Pracy i blisko Klubu Seniora. Dodała, że myśli o tym  

w kontekście osób niepełnosprawnych, aby mogły powstać 2 lub 3 miejsca 

parkingowe. Burmistrz zadeklarowała zorganizowanie tej przestrzeni tak, żeby 

maksymalnie dużo tych miejsc parkingowych mogło powstać, chociaż wiadomo, że 

przy tak dużym bloku, to i tak 3-4 miejsca parkingowe to będzie kropla w morzu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnej E. Turostowskiej czy brak odpowiedzi 

na pierwsze pytanie będzie miało wpływ na wynik głosowania i czy odpowiedź może 

zaczekać do przybycia pracownika. 

Radna E. Turostowska odpowiedziała, że jak najbardziej może poczekać. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Drezdenko na 2023 rok – 549/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Karolina 

Kozicka, Dariusz Krysa, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia Słomińska, 

Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska 

NIEOBECNI (4) 

Sebastian Dukaczewski, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, 

Tomasz Walczak 

Radni nie wnieśli uwag. 

Rada Miejska, w obecności 11 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXV/534/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok (uchwała stanowi załącznik nr 



5 
 

4 do niniejszego protokołu). 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 550/23. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar wyjaśniła, że ze względu na zwiększenie dochodów  

i wydatków Gminy należało wprowadzić te wszystkie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Drezdenko. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 550/23 (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Karolina 

Kozicka, Dariusz Krysa, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia Słomińska, 

Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska 

NIEOBECNI (4) 

Sebastian Dukaczewski, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, 

Tomasz Walczak 

Rada Miejska, w obecności 11 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXV/535/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 (uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że na sali obrad jest 

obecny K. Jóźwiak odpowiedzialny za fundusz sołecki. Poprosił radną Turostowską  

o powtórzenie pytania. 

E. Turostowska podziękowała za natychmiastową reakcję i obecność K. Jóźwiaka. 

Powiedziała, że pytanie dotyczy funduszu sołeckiego wsi Lubiewo, w którym ujęta 

jest przebudowa drogi gminnej, ale nie jest wskazany odcinek. Dodała, że nie widzi 

jakiejkolwiek informacji na temat lamp o które proszą mieszkańcy i nie tylko, przy 

ośrodku Pelikan, które oświetlałyby dojście do jeziora. 

K. Jóźwiak zatrudniony na stanowisku ds. obsługi sołectw w tut. Urzędzie wyjaśnił, że 

jeżeli chodzi o projekt drogi śladowej, to jest zadanie, które raczej nie będzie 

realizowane w tym roku z tego względu, że przede wszystkim nie udało się znaleźć 

wykonawcy do wykonania tego projektu. Dodał, że wstępny koszt wykonania drogi 

śladowej po uzyskaniu projektu byłby niemożliwy do udźwignięcia przez sam fundusz 

sołecki, a wykonanie projektu tylko po to, żeby go mieć, a nie realizować mija się  

z celem, dlatego te środki będą rozdysponowane na inne zadania w tym roku.  

W kwestii lamp przy ośrodku Pelikan K. Jóźwiak zwrócił uwagę, że problem polega 

na dostępie do licznika. Dodał, że lampy są podłączone pod zasilanie ośrodka 

wczasowego i restauracji. K. Jóźwiak zwrócił uwagę, że nie chciałby się wypowiadać 

w 100%, bo nie ma pełnej wiedzy, ale jedynym rozwiązaniem byłoby postawienie 



6 
 

nowego przyłącza energetycznego dla tych lamp, gdyż w tej chwili nie ma kontroli 

nad tym, kiedy te lampy się uruchamiają i czy się uruchamiają. 

Radna E. Turostowska powiedziała, że rozumie, że sprawa lamp być może jest 

trudna do rozwikłania, rozstrzygnięcia, niemniej jednak, temat wraca już drugi rok, 

więc może warto byłoby się jednak pochylić nad tym i rozwiązać ten problem, żeby 

rzeczywiście już po sezonie letnim, mieszkańcy nie mieli kłopotu z przemieszczaniem 

się po tym terenie. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej – druk nr 551/23 

Zastępca Kierownika Referatu Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata 

Andrzejczak wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy działki nr 63 w obrębie Radowo, 

dla której obowiązuje miejscowy plan. Dodała, że zmiana polega na zmianie linii 

zabudowy obowiązującej na nieprzekraczalną. M. Andrzejczak zwróciła uwagę, że 

jeżeli chodzi o linię obowiązującą, to oznacza, że budynek powinien być usytuowany 

na tej linii, natomiast nieprzekraczalna znaczy, że od tej linii w głąb działki, można 

sytuować budynek, nie można jej przekroczyć z przodu, ale z tyłu można usytuować 

w zależności od rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki. 

Radny S. Dukaczewski zapytał czy możliwe jest podanie informacji czyja to działka. 

Z-ca Kierownika Referatu GN powiedziała, że to jest działka prywatna i niekoniecznie 

można udzielać informacji, kto jest jej właścicielem.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej – druk nr 

551/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Karolina 

Kozicka, Dariusz Krysa, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia Słomińska, 

Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska 

NIEOBECNI (4) 

Sebastian Dukaczewski, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, 

Tomasz Walczak 

Rada Miejska, w obecności 11 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXV/536/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Radowo przy 

ul. Radosnej (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6 

Rozpatrzenie wniosku z tytułu umorzenia zaległości z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego 



7 
 

Skarbnik Gminy J. Bajcar poinformowała, że jeden z mieszkańców zwrócił się  

z prośbą o umorzenie zaległości i rozłożenie na raty oraz umorzenie odsetek. 

Wyjaśniła, że dłużnik ten ogłosił upadłość, czyli ma zaległości przed ogłoszeniem 

upadłości, za lokal mieszkalny, ale także po ogłoszeniu upadłości. Skarbnik Gminy 

powiedziała, że jeśli chodzi o te zaległości, które są przed ogłoszeniem upadłości, 

wnioskuje o umorzenie wraz z należnymi odsetkami, natomiast te po ogłoszeniu 

upadłości, wnioskuje o rozłożenie ich na raty oraz o umorzenie odsetek od tych 

zaległości. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar zwróciła uwagę, że wygląda to w ten sposób, że zaległości 

przed ogłoszeniem upadłości, nie mogą być egzekwowane, natomiast wobec 

wszystkich zaległości, które są po ogłoszeniu upadłości można prowadzić skuteczną 

egzekucję i dochodzić tego za pomocą postępowania egzekucyjnego.Poinformowała, 

że w tym przypadku opinia jest taka, żeby jednak zaległości sprzed ogłoszenia 

upadłości umorzyć, natomiast rozłożyć na raty te zaległości, które są po ogłoszeniu 

upadłości konsumenckiej przez osobę zobowiązaną. Skarbnik J. Bajcar podkreśliła, 

że ponieważ osoba ta uzyskuje dochody, proponuje nie przychylić się do wniosku  

o umorzenie odsetek, tylko ewentualnie, jeśli ta osoba zwróci się z prośbą, rozłożyć 

je na raty. 

Radny A. Kołwzan poprosił o przypomnienie jak Gmina postępowała w podobnych 

przypadkach. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar wyjaśniła, że wyglądało to w ten sposób, że z reguły Rada 

przychylała się do tego, żeby umorzyć odsetki, natomiast sytuacja finansowa osób, 

które wnioskowały, nie była taka, jak w tym przypadku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Rada Miejska, w obecności 11 radnych Rada Miejska pozytywnie rozpatrzyła 

wniosek (anonimizacja) i umorzyła zaległości za najem lokalu mieszkalnego 

powstałe przed ogłoszeniem przez (anonimizacja) upadłości oraz rozłożyła na 

raty zaległości powstałe po ogłoszeniu upadłości. Rada Miejska  

w Drezdenku odmówiła umorzenia odsetek od zaległości powstałych po 

ogłoszeniu upadłości. Jednocześnie Rada Miejska w Drezdenku przychyliła się 

do wniosku Burmistrza Drezdenka (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki zaproponował, aby planowa sesja  

i wspólne posiedzenie komisji rozpoczęły się 25 września b.r. o godz. 16:00 oraz 26 

września b.r. o godz. 17:00. Powiedział, że gdyby podane terminy uległy zmianie, 

wówczas radni zostaną poinformowani. 

Ad. 7 

Zamknięcie obrad LXXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXXXV sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 /-/ Mariusz Suchecki 
Sporządziła: Joanna Ambroziak  


